
Dziennik Ustaw Nr 74 - 2872 Poz. 474 i 475 

na mocy obowiązujących ustaw lub ratyfikowanych 
przez Rzeczpospolitą Polską umów międzynarodo
wych, z wyjątkiem umów ubezpieczenia, o których mo
wa w § 4 i 5, są uprawnieni przedstawiciele Ubezpie
czeniowego Funduszu Gwarancyjnego. 

§ 7. 1. Jeżeli osoba kontrolowana nie przedstawi 
organowi uprawnionemu lub obowiązanemu do prze
prowadzania kontroli wykonania obowiązku zawarcia 
umowy ubezpieczenia obowiązkowego dokumentu 
potwierdzającego zawarcie tej umowy, organ zawia 
damia o powyższym pisemnie, w terminie 14 dni od 
dnia przeprowadzenia lub zakończenia kontroli: 

1) Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny w przy
padku umów ubezpieczenia : 
a) odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojaz

dów mechanicznych za szkody powstałe 
w związku z ruchem tych pojazdów, 

b) odpowiedzialnośc i cywilnej rolników z tytułu 
prowadzenia gospodarstwa rolnego, 

c) odpowiedzialności cywilnej podm iotów wyko
nujących doradztwo podatkowe za szkody wy
rządzone przy wykonywaniu czynności doradz
twa podatkowego, 

d) odpowiedzialności cywilnej podmiotów przyj
mujących zamówienie na świadczenia zdrowot
ne za szkody wyrządzone przy udzielaniu tych 
świadczeń, 

2) gminę właściwą ze względu na miejsce położenia 
budynków w przypadku umów ubezpieczenia bu-

dynków, wchodzących w skład gospodarstwa rol 
nego, od ognia i innych zdarzeń losowych. 

2. Po otrzymaniu zawiadomienia, o którym mowa 
w ust. 1, Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny lub 
gmina wzywa wskazaną osobę do uiszczenia, w terminie 
30 dni od dnia doręczenia wezwania, opłaty za niedopeł
nienie obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia. 

3. Po bezskutecznym upływie terminu określonego 
w ust. 2 dochodzenie roszczenia następuje na drodze 
postępowania egzekucyjnego w administracji. 

§ 8. Wysokość opłaty, o której mowa wart. 90e 
ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o działalności ubez
pieczeniowej (Dz. U. z 1996 r. Nr 11, poz. 62 
oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 107, 
poz. 685, Nr 121, poz. 769 i 770 i Nr 139, poz. 934), na 
dany rok kalendarzowy jest ogłaszana przez Ministra 
Finansów, w formie obwieszczenia , w Dzienniku Urzę
dowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 
w termi nie do dnia 31 stycznia każdego roku . 

§ 9. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 14 czerwca 1991 r. w sprawie organów upraw
nionych do przeprowadzania kontroli wykonania obo
wiązku zawarcia umów ubezpieczeń obowiązkowych 
oraz trybu ustalania i egzekwowania opłat za niewyko
nanie tego obowiązku (Dz. U. Nr 53, poz. 228). 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upły

wie 14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

475 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 czerwca 1998 r. 

w sprawie podziału środków i limitów na podwyżki wynagrodzeń w 1998 r. osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe w państwowej sferze budżetowej . 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 
1994 r. o kształtowaniu środków na wynagrodzenia 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie nie
których ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 34, poz. 163, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 i Nr 139, poz. 647 oraz z 1997 r. Nr 133, 
poz. 883) zarządza się, co następuje: 

dżetowej na rok 1998 z dnia 19 lutego 1998 r. (Dz. U. 
Nr 28, poz. 156), na poszczególne części budżetu, 

z uwzg lędnieniem działów klasyfikacji budżetowej 

i form finansowania, określa załącznik do rozporządze

nia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 1. Podział kwot środków i limitów na podwyżki szenia. 

wynagrodzeń w 1998 r. osób zajmujących kie rownicze 
stanowiska państwowe w państwowej sferze budżeto-
wej, o których mowa wart. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy bu- Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 74 - 2873 - Poz. 475 

Załączni k do rozporządze nia Rady M ini 
strów z d nia 2 cze rwca 1998 r. (poz. 475) 

ŚRODKI I LIMITY NA PODWYŻKI OD DNIA 1 STYCZNIA 1998 R. WYNAGRODZEŃ 
OSÓB ZAJMUJĄCYCH KIEROWNICZE STANOWISKA PAŃSTWOWE 

WEDŁUG POSZCZEGÓLNYCH CZĘŚCI BUDŻETU W PODZIALE NA DZIAŁY I FORMY FINANSOWANIA 

Wyszczególnienie 
Środki i limity 

(w złotych) 

1 2 

Dział 50 - Transport - Jednostki budżetowe 8532 

Część 21 Ministerstwo Transportu i Gospodarki Morskiej 8532 

Dział 66 - Różne usługi materialne - Gospodarka pozabudżetowa nie dotowana 9000 

Część 40 Polskie Centrum Badań i Certyfikacji 9000 

Dz i ał 89 - Różna działalność - Jednostki budżetowe 61 000 

Część 33 Ministerstwo Edukacji Narodowej 34272 

Część 57 Polski Komitet Normalizacyjny 26728 

Dział 91 - Administracja państwowa - Jednostki budżetowe 2320640 

Część 06 Rządowe Centrum Studiów Strategicznych 27288 

Część 08 Ministerstwo Finansów 62372 

Część 09 Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej 65256 

Część 13 Ministerstwo Gospodarki 80976 

Część 15 Komisja Papierów Wartościowych i Giełd 25740 

Część 17 Ministerstwo Skarbu Państwa 72 300 

Część 18 Urząd Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast 34272 

Część 19 Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 54948 

Część 21 Ministerstwo Transportu i Gospodarki Morskiej 46272 

Część 22 Ministerstwo Łączności 37596 

Część 23 Urząd Zamówień Publicznych 25740 

Część 25 Generalny Inspektorat Celny 25740 

Część 26 Urząd Służby Cywilnej 25740 

Część 27 Komitet Integracji Europejskiej 37596 

Część 28 Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 54948 

Część 30 Ministerstwo Obrony Narodowej 46272 

Część 31 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 79716 

Część 32 Ministerstwo Spraw Zagranicznych 63624 

Część 33 Ministerstwo Edukacji Narodowej 54948 

Część 34 Ministerstwo Kultury i Sztuki 54948 

Część 35 Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej 63624 

Część 36 Ministerstwo Sprawiedliwości 72 300 

Część 37 Urząd Ochrony Konku rencji i Konsumentów 25740 

Część 38 Polska Akademia Nauk 35964 

Część 42 U rząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 18984 

Część 45 Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki 34272 



Dziennik Ustaw Nr 74 - 2874 - Poz. 475 

1 2 

Część 46 Krajowy Urząd Pracy 25740 

Część 48 Komitet Badań Naukowych 27288 

Część 50 Główny Urząd Statystyczny 42804 

Część 51 Główny Urząd Ceł 34272 

Część 52 Państwowa Agencja Atom istyki 17208 

Część 53 Wyższy Urząd Górniczy 25740 

Część 54 Urząd Patentowy RP 25740 

Część 59 Główny Urząd Miar 25740 

Część 60 Główny Inspektorat Nadzoru Budowlanego 25740 

Część 85/01 Województwo warszawskie 17208 

Część 85/03 Województwo bialskopodlaskie 17208 

Część 85/05 Województwo białostockie 17208 

Część 85/07 Województwo bielskie 17208 

Część 85/09 Województwo bydgoskie 17208 

Część 85/11 Województwo chełmskie 17208 

Część 85/13 Województwo ciechanowskie 17208 

Część 85/ 15 Województwo częstochowskie 17208 

Część 85/ 17 Województwo elbląskie 17208 

Część 85/ 19 Województwo gdańskie 17208 

Część 85/21 Województwo gorzowskie 17208 

Część 85/23 Województwo jeleniogórskie 17 208 

Część 85/25 Województwo kaliskie 17208 

Część 85/27 Województwo katowickie 17208 

Część 85/29 Województwo kieleckie 17208 

Część 85/31 Województwo konińskie 17208 

Część 85/33 Województwo koszalińskie 17208 

Część 85/35 Województwo krakowskie 17208 

Część 85/37 Województwo krośnieńskie 17208 

Część 85/39 Województwo legnickie 17208 

Część 85/41 Województwo leszczyńskie 17 208 

Część 85/43 Województwo lubelskie 17208 

Część 85/45 Województwo łomżyńskie 17208 

Część 85/47 Województwo łódzkie 17208 

Część 85/49 Województwo nowosądeckie 17208 

Część 85/51 Województwo olsztyńskie 17208 

Część 85/53 Województwo opolskie 17208 

Część 85/55 Województwo ostrołęckie 17208 

Część 85/57 Województwo pilskie 17 208 

Część 85/59 Województwo piotrkowskie 17208 

Część 85/61 Województwo płockie 17 208 

Część 85/63 Województwo poznańskie 17208 



Dziennik Ustaw Nr 74 - 2875 - Poz. 475 i 476 

1 2 

Część 85/65 Województwo przemyskie 17208 

Część 85/67 Województwo radomskie 17208 

Część 85/69 Województwo rzeszowskie 17208 

Część 85171 Województwo siedleckie 17208 

Część 85173 Województwo sieradzkie 17 208 

Część 85175 Województwo skierniewickie 17208 

Część 85/77 Województwo słupskie 17208 

Część 85/79 Województwo suwalskie 17208 

Część 85/81 Województwo szczecińskie 17208 

Część 85/83 Województwo tarnobrzeskie 17 208 

Część 85/85 Województwo tarnowskie 17208 

Część 85/87 Województwo toruńskie 17208 

Część 85/89 Województwo wałbrzyskie 17208 

Część 85/91 Województwo włocławskie 17208 

Część 85/93 Województwo wrocławskie 17208 

Część 85/95 Województwo zamojskie 17208 

Część 85/97 Województwo zielonogórskie 17208 

Dział 95 - Ubezpiecze nia społeczne - Gospodarka pozabudżetowa nie dotowana 85608 

Część 55 Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 25740 

Część 58 Zakład Ubezpieczeń Społecznych 59868 

476 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 czerwca 1998 r. 

w sprawie trybu i warunków przyznawania dotacji, z rezerwy budżetu państwa na 1998 r., na dofinansowa
nie zadań wynikających ze Strategicznego Programu Rządowego "Zagospodarowanie mienia przejętego od 

wojsk Federacji Rosyjskiej". 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy budżetowej na 
rok 1998 z dnia 19 lutego 1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z kwoty 30 483 tys . zł, określonej wart. 25 ust. 1 
pkt 2 ustawy budżetowej na rok 1998 z dnia 19 lutego 
1998 r. (Dz. U. Nr 28, poz. 156). na dofinansowanie za
dań wynikających ze Strategicznego Programu Rzą

dowego "Zagospodarowanie mienia przejętego od 
wojsk Federacji Rosyjskiej" przeznacza się kwotę 

24 483 tys. zł. 

§ 2.1. Rozporządzenie określa tryb i warunki przy
znawania dotacji, z rezerwy budżetu państwa na 

1998 r., na dofinansowanie zadań wynikających ze 
Strategicznego Programu Rządowego "Zagospoda
rowanie mienia przejętego od wojsk Federacji Rosyj 
skiej", określon ej w ustawie budżetowej na rok 
1998 r. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) mieniu - rozumie się przez to dotychczas nie zago
spodarowane nieruchomości przejęte od wojsk Fe
deracji Rosyjsk iej w latach 1990-1993, stanowiące 
własność Skarbu Państwa lub gminy, zgodnie 
z ustawą z dnia 10 czerwca 1994 r. o zagospodaro
waniu nieruchomości Skarbu Państwa przejętych 


